

Herz-Apotheke im Kaufland

 Ihre Gesundheit liegt uns am Herzen

Georg-Zimmerer-Straße 15 · 72488 Sigmaringen
Telefon 075 71.74 73 39 · Telefax 075 71.74 73 40
www.herz-apo-sigmaringen.de

Öffnungszeiten: Mo. bis Sa. 8.00 Uhr - 20.00 Uhr



Bei uns können Sie Ihr Rezept einlösen.



Alles für den gepflegten Frühlings-Teint

10%

Rabatt-Coupons
... auf der Rückseite

Allgäuer Latschenkiefer Hornhaut Profi-Reduzierer Pflegecreme

Für streichelzarte und geschützte Füße nach der ersten Anwendung, zieht schnell ein und fettet nicht, reduziert wirksam die Hornhaut innerhalb weniger Tage, 75 ml
UVP: € 11,95

7,99
3,96 gespart!



Entspricht € 10,65 pro 100 ml

medipharma cosmetics Olivenöl Intensivcreme leicht

Verbessert die Zellerneuerung und unterstützt den Aufbau der Haut, für eine straffere, jünger aussehende Haut, 50 ml
UVP: € 11,95

7,99
3,96 gespart!



Entspricht € 15,98 pro 100 ml

Vitamin B-Komplex-ratiopharm

Nahrungsergänzungsmittel mit allen Vitaminen des B-Komplexes, 60 Kapseln
UVP: € 11,97

7,99
3,98 gespart!



Aktions-Coupon

Bald kommt der Osterhase ...

... und versteckt draußen Eier und Nester. Da heißt es schnell noch den Garten auf Vordermann bringen! Sie bekommen ein Gartengerät ganz einfach gratis, wenn Sie den Coupon ausschneiden, bei uns vorbeikommen und eines der in diesem Prospekt abgebildeten Produkte kaufen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!



Nur ein Gartengerät pro Coupon und solange Vorrat reicht!

Bei Heuschnupfen: *Livocab® direkt.*

Weil *direkt* einfach schnell ist.

Spaß und Bewegung an der frischen Luft im Frühling und Sommer – das können selbst Allergiker erleben! Denn dank Livocab® direkt mit seinem Wirkstoff Levocabastin werden schnell alle akuten Heuschnupfenbeschwerden von Augen und Nase gelindert. Livocab® direkt kann langfristig angewendet werden und ist bereits für Kinder ab 1 Jahr geeignet. Daher ist es auch das meistverkaufte Kombipräparat gegen Heuschnupfen*.



* Verkauf Packungen 2013; IMS 09/13

Livocab® direkt Augentropfen, Livocab® direkt Nasenspray, Livocab® direkt Kombi Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als Levocabastinhydrochlorid) Anwendungsgebiete: Behandlung der Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder sogenannter Frühlingskatarrh (Augentropfen), bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen (Nasenspray). Warnhinweis: Enthält Propylenglycol und Benzalkoniumchlorid. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. McNeil GmbH & Co. oHG, 41430 Neuss. Stand der Information: 03/2013

Omron Oberarm-Blutdruckmessgerät M400*

Schnell, bequem und schonend, erkennt unregelmäßige Herzschläge und Körperbewegungen, Ein-Knopf-Bedienung, mit Manschette, Tasche und Batterien,
1 Stück
UVP: € ~~49,95~~

39,99
9,96 gespart!



* Medizinprodukt. Aus gesetzlichen Gründen kein Aktions-Coupon möglich.

Omron Handgelenk-Blutdruckmessgerät RS6*

Jederzeit genau durch einen Positionierungssensor, leise Messung, 90 Speicherplätze, Manschettensitzkontrolle,
1 Stück
UVP: € ~~59,95~~

49,99
9,96 gespart!



* Medizinprodukt. Aus gesetzlichen Gründen kein Aktions-Coupon möglich.

Omron Digital Thermometer Eco Temp Basic*

Komfortables Digitalthermometer mit schneller Messtechnik und Speicherung des letzten Messwertes,
1 Stück
UVP: € ~~3,99~~

2,49
1,50 gespart!



* Medizinprodukt. Aus gesetzlichen Gründen kein Aktions-Coupon möglich.

Kamillenblüten*

Zur inneren und äußeren Anwendung, z. B. bei Magen-Darm-Beschwerden oder bei Haut- und Schleimhautentzündungen,
110 g
UVP: € ~~5,35~~

3,33
2,02 gespart!



Entspricht € 3,03 pro 100 g

* Arzneimittel. Aus gesetzlichen Gründen kein Aktions-Coupon möglich.

Avène Creme für überempfindliche Haut

Beruhigt die durch äußere Einflüsse irritierte Haut und wirkt reizlindernd, als normale oder reichhaltige Konsistenz, je 50 ml
UVP: € 16,50



je **12,99**
3,51 gespart!

Entspricht € 25,98 pro 100 ml

Eucerin Even Brighter Tages- oder Nachtpflege

Sorgt für eine sichtbare Milderung von Pigmentflecken und einen ebenmäßigen und strahlenden Hautton, gute Hautverträglichkeit, je 50 ml



18,99
Aktionspreis!

19,99
Aktionspreis!

Entspricht € 37,98 bzw. € 39,98 pro 100 ml

Eucerin Anti-Age Volume-Filler für trockene Haut oder für die Nachtpflege

Gibt der Haut verlorenes Volumen zurück, die Haut wirkt spürbar straffer, gute Hautverträglichkeit, LSF 15 + UVA-Schutz, je 50 ml



Auch für normale bis Mischhaut erhältlich!

22,99
Aktionspreis!

23,99
Aktionspreis!

Entspricht € 45,98 bzw. € 47,98 pro 100 ml

Physiogel Daily Moisture Therapy Creme

Versorgt die Haut lang anhaltend mit Feuchtigkeit, für trockene und empfindliche Haut, 75 ml
UVP: € 11,80



8,79
3,01 gespart!

Entspricht € 11,72 pro 100 ml

Schnelle Hilfe bei Kopfschmerzen

Kopfschmerzen gehören zu den häufigsten gesundheitlichen Beschwerden. Mehr als die Hälfte der Deutschen sind mindestens gelegentlich davon betroffen. Man unterscheidet mehr als 200 verschiedene Formen von Kopfschmerzen, wobei Spannungskopfschmerzen zu den am häufigsten verbreiteten gehören. Spannungskopfschmerzen können vielfältige Ursachen haben: Sie entstehen in Stresssituationen, bei Wetterwechseln, durch Lärm oder im Zuge von Muskelverspannungen. Experten empfehlen zur Vermeidung von Kopfschmerzen unter anderem, auf ausreichende Bewegung und Flüssigkeitsaufnahme zu achten, übermäßigen Stress und Fehlhaltungen im Privaten wie im Beruf zu vermeiden. Bei der Behandlung von Kopfschmerzen hat sich der Wirkstoff Ibuprofen, häufig kombiniert mit einem Wirkbeschleuniger wie Lysin (z. B. IBU-LYSIN-ratiopharm® 684 mg), bewährt. Ibuprofen-DL-Lysin wird im Magen schneller gelöst und somit schneller vom Körper aufgenommen. So ist der Kopfschmerz schnell gelindert und es werden in der Regel keine weiteren Tabletten benötigt.



IBU-LYSIN ratiopharm® 684 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)

Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, akute Migränekopfschmerzen mit oder ohne Aura, Fieber und Schmerzen bei Erkältung. IBU-LYSIN-ratiopharm® wird angewendet bei Kindern ab 20 kg Körpergewicht (etwa 6 Jahre), Jugendlichen und Erwachsenen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2013

Biolectra Magnesium Direct Pellets mit Zitronen- oder Orangengeschmack

Diätetisches Lebensmittel, zur täglichen Magnesium-Versorgung, löst sich im Mund in Sekundenschnelle auf, 1 x täglich ohne Flüssigkeit einnehmen, je 40 Beutel mit jeweils 300 mg Magnesium
UVP: € 17,95



Zeckenpinzette aus Edelstahl

Die einfache Zeckenentfernung, sehr präzise, für kleine und große Zecken,
1 Stück



Artelac Splash*

Wohltuende und erfrischende Befeuchtung für trockene, gestresste und müde Augen sowie zur Benetzung von Kontaktlinsen, 10 ml
UVP: € 13,99



Listerine Professional Sensitiv-Therapie*

Mundspülung zur Behandlung schmerzempfindlicher Zähne, bildet eine Barriere, die freiliegende Nerven schützt, 500 ml
UVP: € 7,85



* Medizinprodukt. Aus gesetzlichen Gründen kein Aktions-Coupon möglich.

Entspricht € 13,98 pro Liter

* Medizinprodukt. Aus gesetzlichen Gründen kein Aktions-Coupon möglich.

Coupon **1**

Coupon **2**

Coupon **3**

Coupon **4**

10% Rabatt!

10% Rabatt!

10% Rabatt!

10% Rabatt!

Sie erhalten mit Vorlage des Coupons **10% Rabatt** auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungs-Sortiment. Ausgenommen abgebildete Aktionsartikel, Arzneimittel und Medizinprodukte.

Sie erhalten mit Vorlage des Coupons **10% Rabatt** auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungs-Sortiment. Ausgenommen abgebildete Aktionsartikel, Arzneimittel und Medizinprodukte.

Sie erhalten mit Vorlage des Coupons **10% Rabatt** auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungs-Sortiment. Ausgenommen abgebildete Aktionsartikel, Arzneimittel und Medizinprodukte.

Sie erhalten mit Vorlage des Coupons **10% Rabatt** auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungs-Sortiment. Ausgenommen abgebildete Aktionsartikel, Arzneimittel und Medizinprodukte.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

01.04. bis 05.04.2014

07.04. bis 12.04.2014

14.04. bis 19.04.2014

22.04. bis 30.04.2014